



Til medlemmerne af Børne- og Undervisningsudvalget

I Danmark er der 60.000 svært overvægtige børn. Selv om svær overvægt har alvorlig helbredsmæssige konsekvenser er det værste ifølge børnene den sociale eksklusion, som kan aflæses i lavere trivsel, livsindkomst og uddannelsesfrekvens. Ifølge Rigshospitalet rapporterer svært overvægtige børn om samme livskvalitet som børn med cancer! Det gør ondt i sjælen på vores svært overvægtige børn at blive valgt til sidst og gå mest for sig selv. Men det er virkeligheden.

I Danmark er der to store aktører på området for behandling af overvægtige børn: Julemærkehjemmene og de kommunale/regionale indsatser baseret på Holbæk-modellen. De har tilsammen maksimalt 3000 behandlingspladser om året. Selv hvis succesraten var 100 % ville det stadig tage 20 år at hjælpe alle de svært overvægtige børn. FitforKids ønsker handling nu!

Julemærkehjemmene tilbyder 10 ugers intensive ophold og skaber i løbet af de 10 uger fantastiske resultater både fysisk og psykisk for børnene. Udfordringen er at fastholde de flotte resultater – hvad gør vi når barnet kommer tilbage til forældrene fra julemærkeopholdet?

De kommunale og regionale tilbud baseret på Holbæk-modellen indeholder ikke et integreret tilbud om motion men blot en opfordring til at dyrke motion – hvor skal familien gå hen; mange svært overvægtige børn føler sig ikke hjemme i den lokale idrætsklub?

FitforKids samarbejder pt. med 15 kommuner og 2 julemærkehjem og i 2016 forventer vi at åbne hold i 25 kommuner og samarbejde med alle julemærkehjem. Med en udrulning af FitforKids i Danmark i form af et hold i de 40 byer med størst behov får Danmarks nationale indsats mod børneovervægt et afgørende løft: Med en kapacitet svarende til de 4 julemærkehjem tilsammen, vil FitforKids kunne skabe en reel, mærkbar og unik forbedring for mere end 1000 overvægtige børn og deres familier.

Og fordi vi bygger på frivilligt arbejde kan vi tilbyde vores program til en femtededel af prisen for et julemærkeophold.

For kun 4.0 mio. kr. årligt kunne 1000 børn og deres familier gå til træning 2 gange om ugen, få kostvejledning, forældre-coaching, motivationsprogram og sociale events i et helt år (ekskl. sommerferie)!

FitforKids har gennem § 18 puljestøtte, tildelinger fra store danske betydende fonde og donationer fra privatpersoner og lokalt erhvervsliv finansieret halvdelen af det årlige støttebehov.

Vores opfordring til medlemmerne af Børne- og Undervisningsudvalget er at finde finansieringen til at sikre de overvægtige børn den hjælp de har ret til, for alle børn har ret til en sund livsstil.

FitforKids anmoder medlemmerne af Børne- og Undervisningsudvalget om at sikre, at der - f.eks. i forbindelse med udmøntningen af satspuljemidlerne - bliver sat kr. 4.0 mill. af til etablering og drift i 2 år af 40 FitforKids hold. Derefter vil vores indsats kunne hvile i sig selv gennem fortsat støtte fra kommunerne, fonde, lokalt erhvervsliv og nationale virksomheder samt private donationer.

Hvor ofte har du som politiker en reel mulighed for med relativt små midler at tage en beslutning, der vil give tusindvis af ensomme og socialt udsatte danske børn et afgørende løft i livskvaliteten; nye venner, et socialt fællesskab, muligheden for at vinde en pokal, lege i et trygt rum, bare være barn?

Som medlem af Folketinget er du første vælger på det vindende hold.

Hvem vælger du?